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Stomi sedan tidigare - 

omhändertagande 

Förändringar sedan föregående version 
Nytt styrdokument 

Bakgrund och syfte  
Människor med stomi har ett behov av att byta sitt stomibandage 

regelbundet. Till vardags klarar de flesta att byta sitt stomibandage 

självständigt men sjukdom som medför sjukhusvård kan innebära att 

förmågan att ta hand om sin stomi tillfälligt eller permanent 

förändras.  

Utförande 
Vid inläggning ska alltid en stomivårdsmall öppnas. 

Stomibandage har olika bytesfrekvens beroende på vilken typ av 

bandage som används.  

 

Bandage Rekommenderad bytesfrekvens 

1-dels tömningsbar Dagligen 

1-dels sluten När det kommit avföring, normalt ca 

1-3 ggr/dygn men kan även bli fler 

2-dels platta med tömningsbar 

påse 

Plattan byts efter 2-3 dagar, påsen 

byts dagligen 
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Bandage Rekommenderad bytesfrekvens 

2-dels platta med sluten påse Plattan byts efter 2-3 dagar, påsen 

byts vid behov när det kommit 

avföring 

När stomibandaget byts är det viktigt att visa respekt för den 

personliga integriteten. 

 

Bytet sker enligt rutiner i vårdhandboken och i samråd med 

patienten när detta är möjligt. Se följande länkar om du 

känner dig osäker vid omläggning: 

Axotan AB - YouTube – filmer om hur ett stomibandage byts 

dansac_kolostomivrd_2020_online.ashx   information om 

kolostomi samt bildstöd för omläggning 

dansac_ileostomivrd_2020_online.ashx    information om 

ileostomi samt bildstöd för omläggning 

Urostomi_Praktisk-handledning_Final_Optimized.pdf   

information om urostomi samt bildstöd för omläggning 

 

Stäm av dagligen med patienten så att aktuellt stomimaterial 

finns att tillgå samt om patienten önskar hjälp med byte eller 

klarar att byta självständigt. 

Om stomimaterial saknas, kontaktas stomiterapeuten per 

telefon på vardagar och kirurgiavdelningen på helger. Om det 

är möjligt är det bra om anhörig kan komma med det 

stomimaterial som patienten har hemma. 

Vid lång vistelse på vårdavdelning måste material beställas 

från patientens hjälpmedelskort till avdelningen. Detta sker 

via Skövdedepån på tel: 010-4413190. Om hjälpmedelskort 

saknas kontaktas stomiterapeuten per telefon för att förnya 

hjälpmedelskortet innan beställning kan göras. 

Vid komplikationer som rör stomibandagering eller huden, 

kontaktas alltid stomiterapeuten per telefon. 
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Vid komplikation som rör tarmen kontantas alltid 

kirurgjouren per telefon. 
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Information om handlingen 
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